Síntese
18 de dezembro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 2 -  pág. 56 Diário  Oficial da União - Nº 245 - Seção 3 -  pág. 176

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 352, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, nome-
ado pela Portaria nº 290/PGJM, de 05/11/2013, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 1º da Portaria PGJM nº 439, de 23 de outubro de 2012, e,
considerando o contido no Processo nº 08160.000238/11, resolve:
 Conceder o pagamento do Adicional de Atividade Penosa, no percen-
tual 20% (vinte por cento) do vencimento básico mensal ao servidor, MAURÍCIO
FRANTZ, matrícula nº 1452-4, Analista do Ministério Público da União/Apoio Ju-
rídico/Direito, a contar de 09/12/2013, lotada na Procuradoria de Justiça Militar em
Bagé/RS, haja vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 633, de 10 de dezembro de
2010.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 353, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013

 O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público Militar, no uso das
atribuições regimentais e das que lhe foram delegadas pelas Portarias PGJM nº
290, de 05 de dezembro de 2013 e nº 240, de 11 de junho de 2012, resolve:
 1 - Delegar competência à Analista de Engenharia Civil/Perito do Mi-
nistério Público Militar, servidora CLÁUDIA CARNEIRO ARAÚJO, para repre-
sentar o Ministério Público Militar junto à Companhia Estadual de Águas e Esgo-
tos do Rio de Janeiro (CEDAE) e junto aos demais órgãos públicos que se façam
necessários, especificamente no que concerne ao remanejamento de redes de água
potável e esgoto existentes no terreno em que será construída a nova sede da Pro-
curadoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ.
 2 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, devendo ser
publicada no Boletim de Serviço do Ministério Público Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 362/2013

Termo de Credenciamento nº 362/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DA UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA PORTINARI S/S LTDA. Ob-
jeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.009034/2013-37.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337, de 19/02/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2013NE000196,
de 20/02/2013. Vigência: 16/12/2013 a 15/12/2018. Assinatura: pelo Credenciante
VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo Credenciado MARCO AURÉLIO
BORGES BARBOSA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º termo aditivo ao termo de credenciamento nº 1006. Credenciá-
rios: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e
HOME - HOSPITAL ORTOPÉDICO E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto incluir o PARÁGRAFO QUIN-
TO à CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO e incluir o ANEXO II. Data de As-
sinatura: 16/12/2013. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POS-
SAMAI JUNIOR e pelo Credenciado NABIL NAZIR EL HAJE. Processo nº
1.00.000.007674/2009-26.